
Besluit collectieve festiviteiten 2018

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Rotterdam, elk

voor zover het zijn bevoegdheid betreft,

 

gelezen het voorstel van de Directeur Veiligheid van 13 maart 2018 met kenmerk 2956615;

 

overwegende dat:

• het college op grond van artikel 4.2 van de Algemene Plaatselijke Verordening (APV) Rotterdam

2012 bevoegd is om per kalenderjaar ten hoogste zeven dagen aan te wijzen ten behoeve van

collectieve festiviteiten;

• in een zodanige aanwijzing de artikelen 2.17, 2.19, 2.20 en 4.113, eerste lid, van het Besluit alge-

mene regels voor inrichtingen milieubeheer niet van toepassing zijn;

• krachtens artikel 2.21 van het Besluit algemene regels voor inrichtingen milieubeheer nadere regels

zijn gesteld;

• de burgemeester op grond van artikel 2.29, elfde lid, van de APV Rotterdam 2012 bevoegd is om

algemene ontheffing te verlenen van de geldende openings- en sluitingstijden voor een bepaald

gebied, als naar zijn oordeel sprake is van een bijzondere omstandigheid;

• het in Rotterdam gebruikelijk is dat horeca-inrichtingen op bepaalde feestdagen langer geopend

mogen zijn en meer geluid dan normaal mogen produceren, waarbij het vaststellen van die dagen

geschiedt op basis van overleg met de horecabranche en na advies van de politie en de DCMR

Milieudienst Rijnmond;

gelet op het bepaalde in artikel 2.29, elfde lid, en artikel 4.2 van de APV Rotterdam 2012;

besluiten vast te stellen:

 

Besluit collectieve festiviteiten 2018

Artikel 1
Als collectieve festiviteiten in 2018 zijn aangewezen:

a. Marathon Rotterdam: zondag 8 april 2018 tot 23.00 uur

b. Koningsnacht: 26 april 2018

c. Koningsdag: vrijdag 27 april 2018 tot 23.00 uur

d. Eerste Pinksterdag: zondag 20 mei 2018 tot 23.00 uur

e. Kerstavond: 24 december 2018

f. Oudjaarsavond: 31 december 2018

Artikel 2
Een algemene ontheffing van de geldende openings- en sluitingstijden voor horeca-inrichtingen wordt

afgekondigd voor:

a. de nacht van 26 op 27 april 2018, waarbij het sluitingstijdstip is bepaald op 07.00 uur;

b. de nacht van 24 op 25 december 2018, waarbij het sluitingstijdstip is bepaald op 07.00 uur;

c. de nacht van 31 december 2018 op 1 januari 2019, waarbij het sluitingstijdstip is bepaald op

07.00 uur.

Artikel 3
Dit besluit treedt in werking de dag na publicatie daarvan in het gemeenteblad.

Artikel 4
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit collectieve festiviteiten 2018.

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 13 maart 2018.

De secretaris,

C.M. Sjerps

De burgemeester,

A. Aboutaleb

Nr. 61464

GEMEENTEBLAD 23 maart

2018

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam

Gemeenteblad 2018 nr. 61464 23 maart 20181



De burgemeester,

A. Aboutaleb

Gemeenteblad 2018 nr. 61464 23 maart 20182



Dit gemeenteblad 2018, nummer 41, is uitgegeven op 14 maart 2018 en ligt op dins-, woens- en don-

derdagen van 9.00 tot 13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie

Wachtruimte Timmerhuis, Halve Maanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

Gemeenteblad 2018 nr. 61464 23 maart 20183

http://www.bis.rotterdam.nl

